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KẾ HOẠCH 

Tham gia Ngày hội Tiếng Anh - English Festival  cấp thị xã 

 Năm 2023 

 
 

Căn cứ công văn số 1405/PGD&ĐT ngày 04/9/2023 của Phòng GD&ĐT 

về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2023-2024 cấp THCS; 

Thực hiện công văn số 1469/KH-PGD&ĐT ngày 13/9/2023 của Phòng giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn các đơn vị tổ chức các cuộc giao lưu, hội thi 

Tiếng Anh dành cho học sinh phổ thông năm 2023;  

  Thực hiện Kế hoạch số ..../KH-TrTHCS ngày 30 tháng 9 năm 2023  của 

trường THCS An Sinh  v/v triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2023 

- 2024; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường,  trường THCS An Sinh xây dựng kế 

hoạch tổ chức Ngày hội Tiếng Anh - English Festival dành cho học sinh trung học 

cơ sở, năm 2023 cấp thị xã với chủ đề : 

"Viet Nam - My lovely country''  -  (Việt Nam - Đất nước tôi yêu)  cụ thể như sau: 

 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

 Đổi mới các hình thức dạy học ngoại ngữ, tạo cơ hội cho học sinh trong nhà 

trường được thực hành, giao lưu cùng các trường bạn và giao lưu với giáo viên 

bản ngữ nhằm nâng cao kỹ năng giao tiếp tiếng Anh, đặc biệt là kỹ năng nghe và 

nói, tạo hứng thú học tập bộ môn tiếng Anh cho học sinh trong nhà trường, góp 

phần thúc đẩy phong trào học ngoại ngữ của nhà trường. Thực hiện đổi mới mạnh 

mẽ và đồng bộ trong thực hiện chương trình giáo dục phổ thông hiện hành đặc 

biệt là tăng cường kỹ năng thực hành, vận dụng kiến thức trong việc học Tiếng 

Anh theo hướng giao tiếp. 

Phát triển kĩ năng làm việc theo nhóm, kĩ năng thảo luận, tranh luận của các 

thành viên trong Câu lạc bộ tiếng Anh trong nhà trường nhằm đẩy mạnh hoạt động 

của các Câu lạc bộ Tiếng Anh, đẩy mạnh phong trào học Tiếng Anh giúp học sinh 

học Tiếng Anh ngày một hiệu quả hơn; giúp các em học sinh chủ động, tự tin trong 

học tập, rèn luyện năng lực thực hành, khả năng giao tiếp bằng tiếng Anh, phát huy 

tính tư duy sáng tạo của học sinh, tạo sân chơi văn hoá, trí tuệ cho học sinh. 

       2. Yêu cầu 
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 Các giáo viên bộ môn tiếng Anh và chủ nhiệm CLB tiếng Anh tuyên truyền 

và thành lập đội tuyển tham gia hoạt động Ngày hội tiếng Anh với tinh thần tự 

nguyện. 

Tổ chức ôn luyện và tham gia Ngày hội tiếng Anh đảm bảo nghiêm túc, 

phù hợp với đặc điểm tâm sinh lý học sinh và đặc thù môn học. 

 

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC DỰ THI 

A. Hình thức: 

 Hội thi được tổ chức dưới hình thức sân khấu hóa, 

B. Nội dung:   gồm 4 phần thi cụ thể: 

      1. Phần 1: Chào hỏi  

- Thời gian: Tối đa 7 phút/đội. 

- Nội dung:  Giới thiệu tên đội, thông tin từng thành viên trong đội chơi. 

      2. Phần 2: Hiểu biết chung:  

Trả lời các câu hỏi bằng Tiếng Anh của Ban Tổ chức về kiến thức ngôn 

ngữ, hiểu biết về văn hóa, con người, thiên nhiên,... Thí sinh giành quyền trả lời 

bằng cách bấm chuông. 

      3. Phần 3: Tài năng  

           -  Thời gian: Tối đa 7 phút/đội. 

         - Nội dung: Hát có phụ họa bằng đội múa ( Nhóm GV tiếng Anh chủ động 

lựa chọn) 

      4. Phần 4: Hùng biện 

4.1. Vòng thi sơ loại: 

Đối tượng: Lựa chọn 01 thí sinh trong đội thi đăng ký tham gia. 

- Thời gian: Tối đa 5 phút hùng biện. 

- Nội dung: Biết tự bảo vệ mình, trang bị cho mình những kiến thức, kĩ năng đơn 

giản nhất để có thể ứng phó trong mọi tình huống. đạo cụ, video, clip minh họa... Nhóm GV 

tiếng Anh chủ động xây dựng (nếu có ). 

4.2. Vòng chung kết: 

Đối tượng: 05 thí sinh có kết quả xuất sắc nhất tại vòng Sơ loại. 

- Thời gian: Tối đa 5 phút hùng biện, 3-5 phút trả lời câu hỏi phụ của Ban 

Giám khảo. 

- Nội dung, hình thức: Mỗi đội thi cử 01 thành viên tham gia hùng biện theo chủ 

đề ngày hội, thực hiện nội dung hùng biện và trả lời câu hỏi phụ của Ban Giám khảo 

bằng tiếng Anh.  

    ( BGH có Kế hoạch cụ thể sau khi có kết quả vòng sơ loại)  
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III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM: 

1. Thời gian tập luyện: 

- Thời gian tập luyện: Đợt 1:  từ ngày 29/9 đến ngày 6/10/2023. 

    Đợt 2:  từ ngày 10/10 đến ngày 20/10/2023.  

2. Thời gian Tham gia vòng sơ loại: 

 - Thời gian tham gia : ngày 7/10/2023 tại Hội trường Phòng GDĐT           

3. Thời gian Tham gia chung kết: 

          - Ngày 21/10/2023 (thứ Bảy); tại Trung tâm Hội nghị thị xã Đông Triều. 

IV. THÀNH PHẦN THAM GIA:  

Là học sinh lớp 6, 7, 8, 9 tham gia Câu lạc bộ Tiếng Anh của trường THCS 

An Sinh. Thành lập 01 đội thi gồm 06 thành viên.  

         ( Yêu cầu mỗi khối lớp có ít nhất 01 học sinh -  Có danh sách kèm theo). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu: 

- Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch. 

- Tạo điều kiện về CSVC, kinh phí, đưa đón học sinh tham gia giao lưu. 

- Theo dõi việc luyện tập, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch khi cần thiết.  

2. Tổ KHXH 

- Đ/c Bùi Thị Hiên – Tổ trưởng tổ KHXH – Chỉ đạo nhóm giáo viên ngữ 

văn phối hợp cùng nhóm giáo viên tiếng Anh xây dựng kịch bản, cung cấp các 

kiến thức về văn hóa xã hội:  

- Đ/c Hà Thị Luận – Giáo viên Ngữ Văn; 

- Đ/c Lê Thị Hồng – Giáo viên Ngữ Văn; 

3. Nhóm giáo viên tiếng Anh 

* Đ/c:  Nguyễn Thị Vân Anh 

- Phụ trách về nội dung thi phần thi Kiến thức, xây dựng nội dung và thực 

hiện luyện tập cho đội thi phần thi kiến thức. 

* Đ/c: Nguyễn Thị Hiên; đ/c: Ngô Thị Thanh Hương 

- Phụ trách phần chào hỏi, tài năng và hùng biện. 

- Phối hợp với nhóm giáo viên Ngữ Văn xây dựng kịch bản phần chào hỏi, 

tài năng và hùng biện tập luyện cho đội thi. 

4. Nhóm giáo viên, nhân viên CNTT 

- Đ/c Lê Thị Hương  

- Đ/c Nguyễn Văn Tú  

 Hỗ trợ về CNTT (Khi được đội tuyển đề nghị) 

5. Tổ văn phòng 
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-  Chuẩn bị CSVC, in ấn tài liệu… phục vụ quá trình tổ chức tập luyện đội 

tuyển tham gia dự thi theo đề xuất của nhóm tiếng Anh. 

- Chuẩn bị các điều kiện đưa đón học sinh tham gia ngày hội giao lưu cấp 

thị xã. 

- Kinh phí cho đội thi tập luyện và các công cụ hỗ trợ cho ngày thi. 

Trên đây là Kế hoạch luyện tập và tham gia Ngày hội Tiếng Anh - English 

Festival  dành cho học sinh trung học cơ sở, năm 2023 cấp thị xã với chủ đề "Viet 

Nam - My lovely country'' - (Việt Nam - Đất nước tôi yêu) của trường THCS An 

Sinh; đề nghị các bộ phận, cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

                                                     

Nơi nhận:  

- Hiệu trưởng (b/c); 

- Tổ KHXH (t/h); 

- Gv tiếng Anh,CNTT (t/h);  

- Tổ văn phòng (t/h); 

- Lưu VT, CM. 

K.T HIỆU TRƯỞNG 

           PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

               Trần Đức Quyền 
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DANH SÁCH ĐỘI TUYỂN 

THAM GIA NGÀY HỘI TIẾNG ANH NĂM HỌC 2023 - 2024 

( Kèm theo kế hoạch số 447/KH-TrTHCS ngày 19 tháng 9 năm 2023) 

 

TT Họ và tên lớp Nội dung tham gia  GV phụ trách 

1 Nguyễn Thị Mai Chi   9A Chào hỏi - Hiểu biết chung 

– Tài năng 

 Nhóm GV tiếng Anh 

 

2 Tạ Yến Ngọc  9A Chào hỏi - Hiểu biết chung 

– Tài năng 

 Nhóm GV tiếng Anh 

 

3 Nguyễn Sĩ Trí 9A Chào hỏi - Hiểu biết chung 

– Tài năng 

 Nhóm GV tiếng Anh 

 

4 Đào Thu Hiền 6A Chào hỏi - Hiểu biết chung 

– Tài năng 

 Nhóm GV tiếng Anh 

 

5 Phạm Ngọc Trâm 7C Chào hỏi - Hiểu biết chung 

– Tài năng 

 Nhóm GV tiếng Anh 

 

6 Nguyễn Phương Thảo 8A Chào hỏi - Hiểu biết chung 

– Tài năng – Hùng biện 

 Nhóm GV tiếng Anh 

 

 

TT Họ và tên lớp Nội dung tham gia GV phụ trách 

1 

 

Phạm Thị An 8C Múa phụ hoạ phần tài năng Nhóm GV tiếng Anh 

 + Lê Hồng  

2 Phạm Thị Thùy Anh 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

3 Bùi Thị Ngân Huyền 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

4 Nguyễn Vũ Ngọc Huyền 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

5 Đinh Thị Như Hoài 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

6 Phạm Thị Hồng Ngọc 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

7 Nguyễn Bảo Yến 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

8 Nguyễn Thị Phương Hoa 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

9 Phạm Thu Mai 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

10 Nguyễn Thảo Vân 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

11 Nguyễn Thị Cẩm Vân 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

12 Nguyễn Thị Thu Hằng 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

13 Bùi Tuyết Chi 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

14 Lê Ngọc Hân 8C Múa phụ hoạ phần tài năng  

15 Bùi Ngọc Anh 8A Múa phụ hoạ phần tài năng  

16 Nguyễn Ngọc Lan 8A Múa phụ hoạ phần tài năng  

17 Đỗ Hoàng Hà 8A Múa phụ hoạ phần tài năng  
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18 Lê Hồng Gấm 8A Múa phụ hoạ phần tài năng  

19 Phạm Thị Trà My 8A Múa phụ hoạ phần tài năng  

20 Nguyễn Thị Thuỷ 8A Múa phụ hoạ phần tài năng  

21 Phạm Thị Yến Nhi 7B Múa phụ hoạ phần tài năng  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


